
BOC - Número 247 Miércoles, 28 de diciembre de 2005 Página 14197

___________________ 7.5 VARIOS  ___________________

CONSEJERÍA DE INDUSTRIA, TRABAJO
Y DESARROLLO TECNOLÓGICO

Dirección General de Trabajo

Resolución disponiendo la publicación de la relación de
fiestas nacionales, autonómicas y locales retribuidas y no
recuperables para el año 2006.

En virtud de lo dispuesto en el artículo 37.2 del Real
Decreto Legislativo 1/95, de 24 de marzo, por el que se
aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto de los
Trabajadores, y el Real Decreto 2.001/1983, de 28 de julio,
sobre Regulación de las Jornadas de Trabajo, Jornadas
Especiales y descansos, esta Dirección General de Tra-
bajo, ha resuelto:

Disponer la publicación en el BOC de la relación de fies-
tas nacionales, autonómicas y locales, estas últimas una
vez recibidas las propuestas de los plenos, retribuidas y no
recuperables para el año 2006 que se acompaña como
anexo a la presente resolución.

Santander,  22 de diciembre de 2005.–El director gene-
ral de Trabajo, Tristán Martínez Marquínez.

www.lexnova.es

Expertos en derecho desde 1953LEX NOVA

e d i t o r i a l



SANTIURDE de REINOSA San Jorge
San Emeterio

25 
30 

Abril 
Agosto

SANTIURDE de TORANZO San Isidro Labrador
San Agustín 

15 
28 

Mayo 
Agosto

RASINES San Roque
San Cosme y San Damián

16 
27 

Agosto
Septiembre

REINOSA San Sebastián
San Mateo 

20 
21 

Enero
Septiembre

REOCIN San Cipriano 
San Miguel

18 
29 

Septiembre
Septiembre

RIBAMONTAN al MAR San Isidro 
Ntra. Sra. de Latas

15 
8

Mayo 
Septiembre

RIBAMONTAN al MONTE  San Isidro
Santa Ana

15 
26 

Mayo 
Julio

RIONANSA La Salud 
San Miguel

08 
29 

Septiembre
Septiembre

RIOTUERTO San Juan Bautista
Santa Maria Magdalena 

23 
21 

Junio
Julio

ROZAS de VALDEARROLLO San Mateo 
San Lucas 

21 
18 

Septiembre
Octubre

RUENTE 
San Roque

Nuestra Señora 16 
08 

Agosto
Septiembre

RUESGA Santa Ana
San Miguel

26 
29 

Julio
Septiembre

RUILOBA 
San Roque
El Mozuco

16 
9

Agosto
Septiembre

San FELICES de BUELNA San Félix
El Carmen

30 
17 

Mayo 
Julio

San MIGUEL de AGUAYO  La Octava del Corpus Christi
San Miguel

19 
29 

Junio
Septiembre

San PEDRO del ROMERAL San Pedro Apóstol
Los Mártires

29 
30 

Junio
Agosto

San ROQUE de RIOMIERA La Ascensión
San Roque

25 
16 

Mayo 
Agosto

Santa CRUZ de BEZANA La Santa Cruz
San Judas Tadeo

3
11 

Mayo 
Septiembre

Santa MARIA de CAYON San Ignacio 
San Vicente

31 
01 

Julio
Septiembre

SANTANDER Santiago El Mayor, Apóstol
Santos Mártires

25 
30 

Julio
Agosto

SANTILLANA del MAR Santa Juliana 
San Roque

28 
16 

Junio
Agosto

LUENA Ntra. Sra. de los Remedios
San Miguel

8
29 

Septiembre
Septiembre

MARINA de CUDEYO San Isidro 
Virgen del Carmen

15 
17 

Mayo 
Julio

MAZCUERRAS San Isidro 
Santiago 

15 
25 

Mayo 
Julio

MEDIO CUDEYO  San Roque
San Miguel

16 
29 

Agosto
Septiembre

MERUELO San Mamés 
San Miguel

7
29 

Agosto
Septiembre

MIENGO San Juan Bautista
Virgen del Monte

23 
24 

Junio
Agosto

MIERA San Fernando 
San Mateo 

30 
21 

Mayo 
Septiembre

MOLLEDO Virgen del Camino 
San Ambrosio

8
7

Septiembre
Diciembre 

NOJA ……………….
……………….

…
…

…
…

PENAGOS  San Juan
San Pedro

24 
29 

Junio
Junio

PEÑARRUBIA  San Roque
Feria de la Hermida

16 
11 

Agosto
Octubre

PESAGUERO  El Carmen
San Juan Degollado 

15 
29 

Julio
Agosto

PESQUERA ……….
……… 

16 
29 

Agosto
Septiembre

PIELAGOS  San Antonio
Virgen de Valencia

13 
8

Junio
Septiembre

POLACIONES …………….
12 
15 

Septiembre
Noviembre

POLANCO …………….
…………….

1
16 

Agosto
Agosto

POTES La Santuca
Santísima Cruz

2
14 

Mayo 
Septiembre

PUENTE VIESGO Virgen de Gracia
Santa Bárbara 

23 
04 

Mayo 
Diciembre 

RAMALES de la VICTORIA San Pedro Apóstol
Milagruco 

29 
04 

Junio
Septiembre

HERRERIAS Sagrado Corazón de Jesús
Cristo de Bielva

23
14 

Junio
Septiembre

LAMASON Fiestas de San Bartolomé
Fiestas de San Bartolomé

24 
25 

Agosto
Agosto

LAREDO Batalla de Flores
Desembarco de Carlos V

25 
22 

Agosto
Septiembre

LIENDO San Isidro 
Saturnino Candina

15 
14 

Mayo 
Agosto

LIERGANES San Pantaleón 
San Lorenzo 

27 
10 

Julio
Agosto

LIMPIAS ……………..
……………..

29 
7

Junio
Diciembre 

CASTRO URDIALES San Pelayo 
San Andrés

26 
30 

Junio
Noviembre

CIEZA San Tirso 
San Bartolo 

28 
24 

Enero
Agosto

CILLORIGO de LIEBANA   La Santuca
Feria de Todos los Santos

2
2

Mayo 
Noviembre

COLINDRES  San Roque
San Ginés

16 
25 

Agosto
Agosto

COMILLAS ……….
……… 

29 
17 

Junio
Julio

CORRALES de BUELNA
(Los )

San Juan
Fiestas de las Guerras Cántabras

23 
1

Junio
Septiembre

CORVERA DE TORANZO San Isidro 
San Pedro

15 
29 

Mayo 
Junio

ENMEDIO San Mateo 
…………

21 
02 

Septiembre
Mayo 

ENTRAMBASAGUAS  San Vicente Mártir
San Lucas 

1
19 

Septiembre
Octubre

ESCALANTE …………..
…………..

22 
14 

Agosto
Septiembre

GURIEZO …………..
…………..

15 
7

Mayo 
Agosto

HAZAS de CESTO San Roque
…………… 

16 
21 

Agosto
Septiembre

HDAD. CAMPOO de SUSO Nuestra Señora del Labra
San Roque

7
16 

Agosto
Agosto

Página 14198 Miércoles, 28 de diciembre de 2005 BOC - Número 247

DIA FECHA FESTIVIDAD 
Viernes 6 de enero Epifanía del Señor

Jueves 13 de abril Jueves Santo 

Viernes 14 de abril Viernes Santo 

Lunes 1 de mayo Fiesta del Trabajo 

Viernes 28 de julio Día de las Instituciones

Martes 15 de agosto Asunción de la Virgen 

Viernes 15 de septiembre La Bien Aparecida

Jueves 12 de octubre Fiesta Nacional 

Miércoles 1 de noviembre Todos los Santos

Miércoles 6 de diciembre Día de la Constitución 

Viernes 8 de diciembre Inmaculada Concepción 

Lunes 25 de diciembre Natividad del Señor

AYUNTAMIENTO FESTIVIDAD DÍA MES

ALFOZ de LLOREDO San Isidro 
……….

15 
26

Mayo 
Junio

AMPUERO La Virgen Niña
San Mateo 

8
21 

Septiembre
Septiembre

ANIEVAS Santa Ana
Las Nieves

26
5

Julio
agosto

ARENAS de IGUÑA Lunes de Pascua
Virgen del Camino 

17 
8

Abril 
Septiembre

ARGOÑOS San Esteban 
San Roque

3
16 

Agosto
Agosto

ARNUERO Lunes de Pascua
San Roque

17 
16 

Abril 
Agosto

ARREDONDO San Iñigo 
San Pelayo 

1
26 

Junio
Junio

ASTILLERO ( EL ) San José
San Pedro

20
29 

Marzo
Junio

BARCENA de CICERO Corpus Christi 
San Pelayo 

15 
26 

Junio
Junio

BARCENA PIE de CONCHA San Pedro
San Lorenzo 

29 
10 

Junio
Agosto

BAREYO  Virgen del Carmen
San Pedruco

17 
01 

Julio
Septiembre

CABEZON de LIEBANA 
La Santuca

Virgen de la Luz
2
8

Mayo 
Septiembre

CABEZON de la SAL San Roque
Santos Mártires

16 
30 

Agosto
Agosto

CABUERNIGA (Valle de ) San Pedro
San Roque

29 
16 

Junio
Agosto

CAMALEÑO La Santuca
La Cruz

2
14 

Mayo 
Septiembre

CAMARGO San Juan Bautista
Ntra. Sra. Del Carmen

24 
17 

Junio
Julio

CAMPOO de YUSO San Pedro
Ntra. Sra. de las Nieves

29 
4

Junio
Agosto

CARTES San Roque
San Cipriano 

16 
16

Agosto
Septiembre

CASTAÑEDA
San Sebastián

Santa Cruz
20 
3

Enero
Mayo 

AYUNTAMIENTO FESTIVIDAD DÍA MES

www.lexnova.es

Expertos en derecho desde 1953LEX NOVA

e d i t o r i a l



VEGA de LIEBANA La Santuca
La Santísima Cruz

02
14 

Mayo 
Septiembre

VEGA de PAS La Ascensión
Nª Sª de la Vega

25
8

Mayo 
Septiembre

VILLACARRIEDO San Pedro
La Soledad

29 
09 

Junio
Julio

VILLAESCUSA San Bartolomé
Ntra. Sra. De Socabarga

24 
8

Agosto
Septiembre

VILLAFUFRE San Antonio 
Fiesta del Apedreo

13 
19 

Junio
Septiembre

VILLAVERDE de TRUCIOS San Antonio 
San Pablo 

13 
30 

Junio
Junio

VOTO 15 
25 

Mayo 
Septiembre

SANTOÑA Viernes de Carnaval
Fiesta Patronal 

24 
8

Febrero 
Septiembre

San VICENTE de la
BARQUERA

Fiesta de la Barquera
……..

8
7

Septiembre
Diciembre 

SARO Santiago 
San Lorenzo 

25 
10 

Julio
Agosto

SELAYA San Roque
Ntra. Sra. De Septiembre

16 
8

Agosto
Septiembre

SOBA San Isidro Labrador
Ntra. Sra. de Irias

15
8

Mayo 
Septiembre

SOLORZANO  ……………….
………………

16 
8

Agosto
Septiembre

SUANCES San Isidro Labrador
Ntra. Sra. del Carmen

15 
17 

Mayo 
Julio

TOJOS ( Los ) San Miguel
Feria de Covaldriz

29 
06 

Septiembre
Octubre

TORRELAVEGA San Roque
San Cipriano 

16 
18 

Agosto
Septiembre

TRESVISO 29 
3

Junio
Julio

TUDANCA San Juan
Las Nieves

23 
04 

Junio
Agosto

UDIAS San Esteban 
Virgen de la Caridad 

3
8

Agosto
Septiembre

VALDALIGA San Isidro 
San Antonio 

15 
13 

Mayo 
Junio

VALDEOLEA  Santa Eulalia
Virgen del Carmen

13 
17 

Febrero 
Julio

VALDEPRADO del RIO San Antonio 
San Mateo 

13 
21 

Junio
Septiembre

VALDERREDIBLE San Isidro 
La Velilla

15 
8

Mayo 
Septiembre

VAL de San VICENTE San Pedro ad Víncula
Santos Mártires

1
30 

Agosto
Agosto

BOC - Número 247 Miércoles, 28 de diciembre de 2005 Página 14199

AYUNTAMIENTO FESTIVIDAD DÍA MES

05/16510

www.lexnova.es

Expertos en derecho desde 1953LEX NOVA

e d i t o r i a l


